בית דין אזורי לעבודה בחיפה

ת"פ 14430-02-15 מדינת ישראל נ' ויזמן
בפני כבוד השופט אסף הראל

בעניין: מדינת ישראל ע"י ב"כ: ח' רונן

המאשימה

נגד

יחיא ויזמן,

הנאשם

הכרעת דין

1. בכתב האישום הואשם הנאשם בהפרעה למפקחים של רשות האוכלוסין וההגירה - שתפקידם לפקח על ביצוע הוראות חוק עובדים זרים, התשנ"א - 1991 - במילוי תפקידם (להלן - **המפקחים** ו- **החוק**, בהתאמה), וכן באי מילוי אחר דרישת מפקח. על פי כתב האישום, במועד הרלוונטי לאישום היה הנאשם המחזיק בנכס מקרקעין שהיה בשלבי בניה, ברחוב הצבעוני ליד בית 176 ביישוב גן נר (להלן - **הבית**; האתר בו נבנה הבית יכונה להלן - **האתר**).

יצויין כי בענייננו אין תחולה לחזקה דומה, הקבועה בסעיף 4 לחוק. זאת משום שתחולת החזקה שבחוק היא רק מיום 12.7.2012, היינו לאחר מועד ביצוע העבירה (חוק עובדים זרים (תיקון מס' 15), התשע"ב - 2012, פורסם בס"ח 2367 ביום 12.7.12; סעיף 10 לפקודת סדרי השלטון והמשפט, התש"ח - 1948).

9. מאחר ומדובר בחזקה עובדתית יציר הפסיקה, די היה לנאשם לסתרה באמצעות הוכחת ספק סביר (במובחן ממאזן ההסתברויות). ואולם, הנאשם לא הצליח לסתור את החזקה האמורה. טענתו היתה כי העובדים באתר לא הועסקו על ידו אלא על ידי קבלני משנה שעבדו באותו היום באתר (עדות הנאשם בעמוד 19 לפרוטוקול, שורות 13-14).

בהמשך הביקורת, לאחר שהגיעו לאתר שוטרים שהוזמנו על ידי וקנין, השתנתה הגרסה בנוגע לאותו יונס, עת שהנאשם ציין כי לא קיים קבלן כזה (עמוד 2, שורות 12-14 לתיאור המקרה). דבריו אלו של הנאשם, כפי שנרשמו בתיאור המקרה, הם בגדר הודיה של נאשם (סעיף 12 לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א-1971 (להלן - **פקודת הראיות**)). בנסיבות המקרה, שבו ערכו המפקחים ביקורת באתר, אמירה של הנאשם ממנה עולה כי הוא חוזר בו מגרסתו כי הקבלן יונס הוא מעסיקם של חלק מהעובדים - יש בה הודיה של הנאשם בעובדות המובילות להוכחת אשמה, שעניינה סיכול הביקורת. היא קבילה בבית הדין מאחר ווקנין העיד על הנסיבות בהן ניתנה ההודאה בפניו, ונרשמה על ידו בתיאור המקרה.

דרך נוספת בה סיכל הנאשם את הביקורת היתה בכך שסרב למסור למפקחים את תעודות הזהות הירוקה שכן הצליח לאסוף, ואותה החזיק בידו.

34. באשר ליסוד הנפשי, הרי זה מתקיים בנאשם. מדובר ביסוד נפשי של מודעות (סעיף 20(א) לחוק העונשין, התשל"ז - 1977; ע"פ (ארצי) 13/07 **ניר עם כהן ירקות אגודה שיתופית חקלאית בע"מ נ' מדינת ישראל**, פסקה 50 לפסק דינה של השופטת (כתוארה אז) ארד (6.9.2009)). הנאשם היה מודע לכך כי וקנין וזועבי הם מפקחים, שכן הזדהו בפניו. הוא היה מודע לכך שהוא מונע את כניסת המפקחים לאתר ולבית, וזאת למרות שביקשו להיכנס.

39. מששלחה המאשימה את הזימון הראשון לכתובתו הנכונה של הנאשם בדואר רשום עם אישור מסירה, ואישור מסירה זה מעיד כי דבר הדואר הומצא לאדם הגר עם הנאשם, יצאו המפקחים ידי חובתם כדי לזמן את הנאשם לחקירה. זאת ניתן ללמוד מתוך היקש מהוראת סעיף 237 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב - 1982 (להלן - **החסד"פ**) הקובע כי מסמך שיש להמציא לאדם על פי החסד"פ, המצאתו יכולה להיעשות "במשלוח מכתב רשום לפי מענו של האדם, התאגיד או חבר בני האדם, עם אישור מסירה" וכי "בית המשפט רשאי לראות את התאריך שבאישור המסירה כתאריך ההמצאה". (ע"פ (ארצי) 51986-03-12 **ונוסול (1997) בע"מ נ' מדינת ישראל**, פסקה 3 לפסק דינה של השופטת אנגלברג שהם (21.3.2013)).

זאת בשל מחדלו להתייצב לחקירה ולמסור מסמכים למפקחים, בניגוד לדרישה שעלתה בשני הזימונים בכתב שהומצאו לו בחודשים 7/12 ו- 9/12.

45. טיעונים לעונש ישמעו בפני ביום 21.5.17 בשעה 11:00. על הנאשם להתייצב לדין באופן אישי שאם לא

כן ניתן יהיה לדון אותו בהיעדרו.

ניתנה היום, ח' אדר תשע"ז, 06 מרץ 2017, במעמד הצדדים